INDICAÇÃO Nº 537 / 2023

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar, em caráter de urgência, ao setor responsável da
Administração Pública a colocação de sinalização de trânsito horizontal e vertical por
todo o bairro JK.

JUSTIFICATIVA

Os moradores do referido bairro reivindicam devido ao
perigo que correm ao trafegar pelo local. Segundo relatos dos moradores, tal situação
tem causado transtornos, uma vez o bairro na sem as placas de sinalizações, como aviso
de redutores, aviso de velocidade permitida.

Sala das Sessões, 30 de maio de 2023.

Ely da Autopeças
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  30 de maio de 2023

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: FCD7G65VEW8A6X0B
		2023-05-26T08:31:52-0300